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Suomenkielisten peruskoulujen johtokunnat 

 

 

 

LAUSUNTOPYYNTÖ KOULUJEN JOHTOKUNNILLE 
OPETUSSUUNNITELMAN KOHDASTA 9.2 TOISEN KOTIMAISEN JA 
VEIRAIDEN KIELTEN OPISKELUN MAHDOLLISUUDET 

 

 

Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialalautakunnan jaostojen tehtävänä on päättää perusopetuslain mukaisen 
opetuksen kunta- ja koulukohtaisesta järjestämisestä ja mitoituksesta.  

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan perusopetusjohtaja pyytää koulun 
johtokunnalta lausuntoa perusopetuksen kuntakohtaisen opetussuunnitelman 
muutoksesta kohtaan 9.2. Toisen kotimaisen ja vieraiden kielten opiskelun 
mahdollisuudet, jossa määritellään muun muassa alkavan kielten uuden 
opetusryhmän vähimmäisoppilasmäärä. 

Nykyinen Helsingin kaupungin opetussuunnitelmakirjaus 

9.2. Toisen kotimaisen ja vieraiden kielten opiskelun mahdollisuudet 

Helsingin peruskouluissa A1-kielen opetus aloitetaan ensimmäiseltä 
vuosiluokalta. Valinnaisen A2-kielen opetus aloitetaan viimeistään kolmannelta 
vuosiluokalta. 

Koulukohtaisessa opetussuunnitelmassa päätetään aloittavan kielen 
vähimmäisoppilasmäärästä 12–15 oppilaan väliltä. 

Jokainen peruskoulu tarjoaa englantia A1-kielenä, mutta oppilaan opinto-
ohjelmaan ei tarvitse kuulua A-englantia. Jokaisella neljällä alueella on 1–3 
yhtenäistä peruskoulua, jotka tarjoavat kuudennelta luokalta alkaen B1-englantia. 
Nämä koulut päätetään kieliohjelmassa. 

 
Esitetty muutos Helsingin kaupungin opetussuunnitelmaan 

9.2. Toisen kotimaisen ja vieraiden kielten opiskelun mahdollisuudet 

A1-kielen opetus aloitetaan ensimmäiseltä vuosiluokalta ja B1-kielen opetus 
kuudennelta vuosiluokalta. Valinnaisen A2-kielen opetus aloitetaan viimeistään 
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kolmannelta vuosiluokalta ja B2-kielen opiskelu viimeistään kahdeksannelta 
vuosiluokalta. 

Uuden aloittavan A1- tai A2-oppimäärän opetusryhmän vähimmäisoppilasmäärä 
on 15 oppilasta. B2-oppimäärän osalta koulut päättävät 
vähimmäisoppilasmäärästä 12–15 oppilaan väliltä koulukohtaisessa 
opetussuunnitelmassa. 

Jokaisen koulun kielivalikoimaan kuuluu A1-englanti. Valtakunnallisen 
opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti sen ei kuitenkaan tarvitse kuulua 
oppilaan opinto-ohjelmaan. Muilta osin koulukohtainen kielivalikoima määritellään 
koulun opetussuunnitelmassa.  

 

Perustelut muutokselle 

Kaupungin peruskouluissa kielten ryhmien aloituskoko vaihtelee 
kouluittain. Tavoitteena on yhdenmukaistaa aloituskoko samaksi 
kaikissa kouluissa. Aloitusryhmän koko tulee olla riittävän suuri, jotta 
ryhmäkoko ei pienene vuosiluokilla 7- 9 liian pieneksi. Tällä hetkellä 
osassa kieliryhmiä oppilasmäärän koko on alle 6 ja tämä vie koulun 
resursseja. Päätösesitys ei vaikuta kielipolkuihin eli missä kouluissa 
valittu A1 tai A2 kieli jatkuu ylemmillä vuosiluokilla.  

 

Lausunto osoitetaan kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
suomenkieliselle jaostolle ja pyydetään lataamaan tähän kansioon. 
15.6.2024 mennessä. Huomaa seuraavat asiat: 

- Kirjoita tiedoston nimeksi koulun nimi 
- Lataa lausunto pdf-muodossa 
- Älä sisällytä lausuntoon allekirjoituksia  

 
 
 
Lisätiedot:  
Hanna Välitalo, perusopetuksen aluepäällikkö, puhelin (09) 310 83012, 
hanna.valitalo@hel.fi 
 
 
Outi Salo 
Perusopetusjohtaja 

https://drive.google.com/drive/folders/1PRT7Whne15Xt-LtY87DfOheoNuAvMC1M?usp=drive_link
mailto:hanna.valitalo@hel.fi

